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Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «18» октября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Применение мер Дисцнплтарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплтарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш на
основашш заявлений членов Ассоциащш.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.

1 .

2 .

3.

4.

5.



По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное

несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных меропрпяттш,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «МостЛифтСтрой» (ИНН 4345369639)
1.2 ООО «РМ-СТРОЙ» (ИНН 7702407216)
1.3 ООО «КРУПТОР-ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7702783570)
1.4 ООО «СК Тройка» (ИНН 7704494461)
1.5 ООО «СтройНнвестМонтаж» (ИНН 7707825425)
1.6 ООО «КРЕАТИВ» (ИНН 7709447627)
1.7 ООО «М-С С» (ИНН 7714389160)
1.8 ООО «Стройград » (ИНН 7714945473)
1.9 ООО «ТС Групп» (ИНН 7715479722)
1.10 ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)
1.11 ООО «РБУ-Строй» (ИНН 7721397570)
1.12 000 СК «Строй Партнер» (ИНН 7721424577)
1.13 ООО «ВИВА Строй» (ИНН 7724492783)
1.14 ООО «ТеплоГрупп» (ИНН 7731384450)
1.15 ООО «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 7733365615)
1.16 ООО «СтройАльянс» (ИНН 7733901739)
1.17 ООО «НСК» (ИНН 7751070999)
1.18 ООО «ВеллСтрит» (ИНН 7751136294)
1.19 000 СК «Норильский Строитель» (ИНН 9710035237)
1.20 ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 9718019893)
1.21 ООО «ИнвестСтрой-22» (ИНН 9723002976)
1.22 ООО «ИС Бараско» (ИНН 9724031120)
1.23 ООО «АБИ» (ИНН 9731067053)

Сведений и возраженш!от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «МостЛифтСтрой» (ИНН 4345369639)
1.2 ООО «РМ-СТРОЙ» (ИНН 7702407216)
1.3 ООО «КРУПТОР-ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7702783570)
1.4 ООО «СК Тройка» (ИНН 7704494461)
1.5 ООО «СтройНнвестМонтаж» (ИНН 7707825425)
1.6 ООО «КРЕАТИВ» (ИНН 7709447627)
1.7 ООО «М-С С» (ИНН 7714389160)
1.8 ООО «Стройград » (ИНН 7714945473)
1.9 ООО «ТС Групп» (ИНН 7715479722)
1.10 ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)
1.11 ООО «РБУ-Строй» (ИНН 7721397570)
1.12 000 СК «Строй Партнер» (ИНН 7721424577)
1.13 ООО «ВИВА Строй» (ИНН 7724492783)
1.14 ООО «ТеплоГрупп» (ИНН 7731384450)
1.15 ООО «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 7733365615)
1.16 ООО «СтройАльянс» (ИНН 7733901739)
1.17 ООО «НСК» (ИНН 7751070999)



1.18 ООО «ВеллСтрит» (ИНН 7751136294)
1.19 000 СК «Норильский Строитель» (ИНН 9710035237)
1.20 ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 9718019893)
1.21 ООО «ИнвестСтрой-22» (ИНН 9723002976)
1.22 ООО «ИС Бараско» (ИНН 9724031120)
1.23 ООО «АБИ» (ИНН 9731067053)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциащш в отношении:

1.1 ООО «МостЛифтСтрой» (ИНН 4345369639)
1.2 ООО «РМ-СТРОЙ» (ИНН 7702407216)
1.3 ООО «КРУПТОР-ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7702783570)
1.4 ООО «СК Тройка» (ИНН 7704494461)
1.5 ООО «СтройИнвестМонтаж» (ИНН 7707825425)
1.6 ООО «КРЕАТИВ» (ИНН 7709447627)
1.7 ООО «М-С С» (ИНН 7714389160)
1.8 ООО «Стройград » (ИНН 7714945473)
1.9 ООО «ТС Групп» (ИНН 7715479722)
1.10 ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)
1.11 ООО «РБУ-Строй» (ИНН 7721397570)
1.12 000 СК «Строй Партнер» (ИНН 7721424577)
1.13 ООО «ВИВА Строй» (ИНН 7724492783)
1.14 ООО «ТеплоГрупп» (ИНН 7731384450)
1.15 ООО «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 7733365615)
1.16 ООО «СтройАльянс» (ИНН 7733901739)
1.17 ООО «НСК» (ИНН 7751070999)
1.18 ООО «ВеллСтрнт» (ИНН 7751136294)
1.19 000 СК «Норильский Строитель» (ИНН 9710035237)
1.20 ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 9718019893)
1.21 ООО «ИнвестСтрой-22» (ИНН 9723002976)
1.22 ООО «ИС Бараско» (ИНН 9724031120)
1.23 ООО «АБИ» (ИНН 9731067053)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного возденствпя в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

2.1 16.12.2022 г. - ООО «ЮНИПРО» (ИНН 7718610541)
2.2 16.12.2022 г. - ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)

Сведешш и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального



строительства до:

2.1 16.12.2022 г. - ООО «ЮНИПРО» (ИНН 7718610541)
2.2 16.12.2022 г. - ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесення приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

2.1 16.12.2022 г. - ООО «ЮНИПРО» (ИНН 7718610541)
2.2 16.12.2022 г. - ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «ВСК» (ИНН 1833032136)
3.2 ООО «ФСК ГАРАНТАРМ» (ИНН 7708343551)
3.3 ООО «Сервис Крафт» (ИНН 7716750776)
3.4 ООО «HP-Строй» (ИНН 7727464079)
3.5 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
3.6 ООО «БудИнком» (ИНН 9701044193)
3.7 ООО «Уровень» (ИНН 9709050086)
3.8 ООО «ГрандСтрой МАФ» (ИНН 9719000729)
3.9 ООО «Мезоннн-Строй» (ИНН 9729311963)
3.10 ООО «НСТ» (ИНН 9731001006)
3.11 000 СК «ОЛИМП» (ИНН 9731003162)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «ВСК» (ИНН 1833032136)
3.2 ООО «ФСК ГАРАНТАРМ» (ИНН 7708343551)
3.3 ООО «Сервис Крафт» (ИНН 7716750776)
3.4 ООО «HP-Строй» (ИНН 7727464079)
3.5 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
3.6 ООО «БудИнком» (ИНН 9701044193)
3.7 ООО «Уровень» (ИНН 9709050086)
3.8 ООО «ГрандСтрой МАФ» (ИНН 9719000729)
3.9 ООО «Мезонин-Строй» (ИНН 9729311963)
3.10 ООО «НСТ» (ИНН 9731001006)



3.11 000 СК «ОЛИМП» (ИНН 9731003162)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основами!их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «ВСК» (ИНН 1833032136)
3.2 ООО «ФСК ГАРАНТАРМ» (ИНН7708343551)
3.3 ООО «Сервис Крафт» (ИНН 7716750776)
3.4 ООО «HP-Строй» (ИНН 7727464079)
3.5 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
3.6 ООО «БудИнком» (ИНН 9701044193)
3.7 ООО «Уровень» (ИНН 9709050086)
3.8 ООО «ГрандСтрой МАФ» (ИНН 9719000729)
3.9 ООО «Мезонин-Строй» (ИНН 9729311963)
3.10 ООО «НСТ» (ИНН 9731001006)
3.11 000 СК «ОЛИМП» (ИНН 9731003162)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на основашш
поступивших заявлений до:

4.1 16.11.2022 г. - ООО «ДМСК Групп» (ИНН 9703019805)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 16.11.2022 г. - ООО «ДМСК Групп» (ИНН 9703019805)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений в срок до:

4.1 16.11.2022 г. - ООО «ДМСК Групп» (ИНН 9703019805)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушений по ранее
примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и с



учетом характера совершенных нарушешш, отсутствием потенциальной опасности допущенных нарушении

предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства в
отношешш:

5.1 АО УПТК «Северстрой» (ИНН 1106011460)
5.2 ООО «АльфаЭнергоМонтаж» (ИНН 7705975496)
5.3 ООО «Норд Ленд » (ИНН 7706805923)
5.4 ООО «РАЛ» (ИНН 7715918458)
5.5 ООО «СПЕЦЖЕЛЕЗОБЕТОНСТРОЙ» (ИНН 7722807452)
5.6 ООО «ГСК» (ИНН 7733332673)
5.7 ООО «КРАНМАРТ» (ИНН 7751040169)
5.8 ООО «ЭСКО ЗЭ» (ИНН 7733816402)

Сведенийи возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства в отношешш:

5.1 АО УПТК «Северстрой» (ИНН 1106011460)
5.2 ООО «АльфаЭнергоМонтаж» (ИНН 7705975496)
5.3 ООО «Норд Ленд » (ИНН 7706805923)
5.4 ООО «РАЛ» (ИНН 7715918458)
5.5 ООО «СПЕЦЖЕЛЕЗОБЕТОНСТРОЙ» (ИНН 7722807452)
5.6 ООО «ГСК» (ИНН 7733332673)
5.7 ООО «КРАНМАРТ» (ИНН 7751040169)
5.8 ООО «ЭСКО ЗЭ» (ИНН 7733816402)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства сроком
до:

5.1 16.11.2022 г. - АО УПТК «Северстрой» (ИНН 1106011460)
5.2 16.11.2022 г. - ООО «АльфаЭнергоМонтаж» (ИНН 7705975496)
5.3 16.11.2022 г. - ООО «Норд Ленд » (ИНН 7706805923)
5.4 16.11.2022 г. - ООО «РАП» (ИНН 7715918458)
5.5 16.11.2022 г. - ООО «СПЕЦЖЕЛЕЗОБЕТОНСТРОЙ» (ИНН 7722807452)
5.6 16.11.2022 г. - ООО «ГСК» (ИНН 7733332673)
5.7 16.11.2022 г. - ООО «КРАНМАРТ» (ИНН 7751040169)
5.8 16.11.2022 г. - ООО «ЭСКО ЗЭ» (ИНН 7733816402)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

'Опьидинение
строительны*
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»


